
 Strana 1/8 

 

 

Obec Březí 

 

Obecní 101, 251 01 Březí  

tel. č.: 323 605 179 | e-mail: ou@obecbrezi.cz 

ZÁPIS 

ze schůze ZO Březí č. 9/2022  

konané dne 12. 12. 2022 v Obecním úřadě od 18:30 

Přítomni: Petra Breburdová, Jozef Dvořák, Veronika Kostlánová, Marcela Michálková, Kamil Závěta, Václav Šebek 

Omluveni: Augustin Oppl 

Zapisovatel: Veronika Kostlánová 

Ověřovatelé: Marcela Michálková, Václav Šebek 

Přítomni z řad obyvatel: p. Křížek 

Navržený program zasedání: 

1. Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Žádost pana Vojty Křížka. 

4. Schválení návrhu žádosti o dotaci v programu: Program 2023 pro poskytování dotací na podporu základních 

knihoven z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek". 

5. Schválení návrhu rozpočtu MŠ Pohádka, příspěvková organizace na rok 2021. 

6. Schválení návrhu střednědobého rozpočtu MŠ Pohádka, příspěvková organizace na roky 2023 – 2025. 

7. Schválení návrhu rozpočtu obce Březí na rok 2023. 

8. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Březí na roky 2023 – 2028. 

9. Pověření starostky starostku Obce ke schválení konečného Rozpočtového opatření č. 7/2022 ke dni 31. 12. 

2022. 

10. Návrh dodatku s firmou Textil Eco a. s. – zpoplatnění služby. 

11. Návrh servisní smlouvy na Varovný a informační systém pro obec Březí. 

12. Schválená novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků. 

13. Jmenování inventarizační komise, plán inventarizace a směrnice pro inventarizaci. 

14. Návrh kalkulace vodného a stočného. 

15. Žádost manželů Hruškových. 

16. Návrh Smlouvy o dílo s vítěznou firmou z výběrového řízení „Výstavba chodníků v ulici Hlavní 2. etapa“ 

17. Informace starostky. 

 



 Strana 2/8 

 

 

Číslo usnesení Popis Hlasování Výsledek 

1/9/2022 Starostka navrhla jako zapisovatele zasedání Veroniku 

Kostlánovou, jako ověřovatele Marcelu Michálkovou a 

Václava Šebka 

 snesení: 

Zastupitelstvo obce Březí schvaluje jako ověřovatele 

zasedání Marcelu Michálkovou a Václava Šebka a jako 

zapisovatele Veroniku Kostlánovou.  

 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

2/9/2022 Usnesení 

Zastupitelstvo obce Březí schvaluje navržený program 

zasedání č. 9 zastupitelstva obce Březí dne 12. 12. 2022.  

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

3/9/2022 Pan Vojta Křížek podal opětovně žádost ohledně převzetí 
části komunikace obci Březí. 
Dle pana Křížka bylo dohodnuto, že udělají inženýrské sítě 
v ulici Nad Obcí – během výstavby došlo ke změně 
projektu (původně dle projektu měla být komunikace dle 
požadavku obce ukončena T otočkou pro IZS, svozovou 
odpadovou firmu, atd.). Po odsouhlasení projektu obcí 
bylo zaměřeno, zkolaudováno a byla vznesena žádost na 
převzetí sítí a komunikace ve dvou smlouvách. Obec 
převzala jednou smlouvou inženýrské sítě a zároveň 
druhou smlouvou měla převzít komunikaci. Dle pana 
Křížka měla obec žádost, že k vytvořené komunikaci 
požaduje dalších 50m2, aby se komunikace stala 
objízdnou. 
 
Dle projektu byla obcí odsouhlasená T otočka, ale to, že 
někdo podal GP s objízdnou trasou na katastr nemovitostí, 
dle pana Křížka není možné, vzhledem k tomu, že z jejich 
strany nebylo odsouhlaseno. 
Pozemky má developer - 10 pozemků - dle KN už je v místě 
zadáno, že je ulice Nad Obcí objízdná i přes nesouhlas 
rodiny Křížkových. 
Všichni z ulice si nepřejí udělat komunikaci objízdnou. 
Žádost pana Křížka spočívá ve skutečnosti cestu uzavřít a 
podat žádost na oddělení pozemků. V případě, že nedojde 
k dohodě, rodina Křížkova pozemek obci nedaruje. 
 
Pan Šebek - obec má citlivě strukturovat obec, aby nešlo 
pouze o zvýhodnění jedince oproti velké lokalitě.  
 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 1 

Schváleno 



 Strana 3/8 

 

 

Číslo usnesení Popis Hlasování Výsledek 

Zastupitelstvo obce se shodlo na odsunutí žádosti pana 
Křížka z důvodu nepřítomnosti pana Oppla. Je potřeba, aby 
se k danému vyjádřil i p. Oppl. 
 
 snesení 
Zastupitelstvo obce odsunuje projednání žádosti pana 
Křížka na další schůzi zastupitelstva. 
 

4/9/2022 Starostka obce předložila návrh žádosti o dotaci v 
programu: Program 2023 pro poskytování dotací na 
podporu základních knihoven z rozpočtu Středočeského 
kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek". 
Dotace spočívá v podpoře na: technické vybavení pro práci 
s veřejností, databázové knihovnické systémy umožňující 
vyhledávání veřejností v knihovním katalogu vzdáleným 
přístupem, vybavení knihovny mobiliářem, výpočetní nebo 
audiovizuální technikou – náklady neinvestičního 
charakteru.  
 
 snesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na 
podporu základních knihoven. 
 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

5/9/2022 Starostka obce předložila návrh rozpočtu MŠ Pohádka na 
rok 2023. Návrh byl zveřejněn na úřední desce i EUD 
obecního úřadu Březí od 25. 11. 2022 do 12. 12. 2022. K 
návrhu nebyly 
vzneseny žádné podněty ani návrhy od občanů, ani členů 
Zastupitelstva. 
 
 snesení 
ZO schvaluje návrh rozpočtu MŠ Pohádka, příspěvková 
organizace na rok 2023 v celkové 
výši 489 00,- Kč.  
Příspěvek od zřizovatele ve výši 368 970,- Kč bude 
vyplácen na účet příspěvkové organizace čtvrtletně, a to 
v následujících termínech: 15. ledna 2023, 15. dubna 2023, 
15. července 2023 a 15. října 2023. 
 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

Rozpočet MŠ 

Pohádka, 

příspěvková 

organizace na 

rok 2023 byl 

schválen 

6/9/2022 Starostka obce předložila návrh střednědobého rozpočtu 
MŠ Pohádka na roky 2023 - 2025. Návrh byl zveřejněn na 
úřední desce i EUD obecního úřadu Březí od 25. 11. 2022 
do 12. 12. 2022. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné podněty ani návrhy od občanů, ani členů 
Zastupitelstva. 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

Střednědobý 

rozpočet MŠ 

Pohádka, 

příspěvková 



 Strana 4/8 

 

 

Číslo usnesení Popis Hlasování Výsledek 

 
 snesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého 
rozpočtu MŠ Pohádka na roky 2023 – 2025. 

organizace na 

roky 2023 - 

2025 byl 

schválen. 

7/9/2022 Starostka obce předložila návrh rozpočtu obce na rok 
2023. Návrh byl zveřejněn na úřední 
desce i EUD obecního úřadu Březí od 25. 11. 2022 do 12. 
12. 2022. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné podněty ani návrhy od občanů, ani členů 
Zastupitelstva. 
 
 snesení 
ZO schvaluje návrh rozpočtu obce Březí pro rok 2023 jako 
vyrovnaný a v paragrafové formě. 
 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

Rozpočet 

obce Březí na 

rok 2023 byl 

schválen. 

8/9/2022 Starostka obce předložila návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu obce na roky 2023 - 2028. Návrh byl zveřejněn na 
úřední desce i EUD obecního úřadu Březí od 25. 11. 2022 
do 12. 12. 2022. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné podněty ani návrhy od občanů, ani členů 
Zastupitelstva. 
 
Usnesení 
ZO schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Březí na roky 2023 – 2028. 
 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

Střednědobý 

výhled 

rozpočtu 

obce Březí na 

roky 2023 – 

2028 byl 

schválen. 

9/9/2022 Starostka obce předložila návrh dodatku uzavřené smlouvy 
s firmou Textil Eco, a. s.  
Od začátku tohoto roku začaly samosprávám a firmě 

dramaticky stoupat náklady na likvidaci odpadu v důsledku 

zdražení skládkování, a současně v důsledku různých 

legislativních změn. A právě uvedené legislativní změny 

byly jedním z důvodů, které znamenaly pro společnost 

Textil Eco a.s. zvýšení nákladů. Tato situace má vliv i na 

složení svezených odpadů. Jejich náklady jsou zvýšené i 

nedisciplinovaností uživatelů sběrných nádob, protože do 

nich kromě určených složek komunálního odpadu 

častokrát vhazují i jiné odpady, plasty, bioodpad, sklo 

apod., což výrazně ztěžuje sběr, třídění a následné 

zhodnocení sklizených odpadů. V neposlední řadě je nutné 

uvést i jejich náklady na opravu, údržbu, případně výměnu 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

Dodatek ke 

smlouvě 

s firmou 

Textil Eco, a. 

s. byl 

schválen. 



 Strana 5/8 

 

 

Číslo usnesení Popis Hlasování Výsledek 

poškozených sběrných nádob. 

S ohledem na všechny tyto skutečnosti se firma dostala na 

hranici ekonomické udržitelnosti další bezplatné 

spolupráce. Proto jsou bohužel nuceni další sběr, vývoz a 

zhodnocení těchto složek komunálního odpadu zpoplatnit, 

a to částkou 1200Kč/ročně + DPH ročně za každou 

umístěnou sběrnou nádobu ve Vaší obci (městě), jejímž 

prostřednictvím se sběr provádí. 

Při určování výše poplatku za takovou spolupráci 

postupovali nanejvýš opatrně, přičemž tento poplatek ani 

zdaleka nezohledňuje všechny naše náklady spojené 

s předmětnou spoluprací. 

 snesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem dodatku aktuální 

smlouvy se společností Textil Eco, a. s. a pověřuje paní 

Breburdovou k podpisu dodatku. 

 

10/9/2022 Starostka obce předložila návrh servisní smlouvy na 
Varovný a informační systém pro obec Březí. 
 
 snesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem servisní smlouvy 
na Varovný a informační systém pro obec Březí s firmou 
Mopos Communications, a.s. a pověřuje starostku 
k podpisu Smlouvy o dílo. 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

Servisní 

smlouva na 

Varovný a 

informační 

systém byla 

schválena. 

11/9/2022 Starostka předložila zastupitelstvu schválenou novelu 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků. Dle 
schválené novely narůstá plat zastupitelů o 10%. Paní 
starostka dále informovala ZO o skutečnosti, že po 
domluvě s paní Michálkovou nebude odměna za funkci 
místostarostky navýšena. Ostatní zastupitelé hlasovali o 
svých odměnách a došlo ke shodě hlasů 3:3, tudíž bude 
bod zasedání přesunut na další schůzi zastupitelstva. 
 
 snesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s přesunutím bodu programu 
na další termín zasedání ZO Březí. 
 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

Přesunutí 

bodu 

programu na 

další schůzi 

ZO. 



 Strana 6/8 

 

 

Číslo usnesení Popis Hlasování Výsledek 

12/9/2022 Starostka obce navrhla pro inventarizaci majetku 
inventarizační komisi ve složení: 
Paní Kostlánovou jako předsedkyni inventarizační komise a 
členy pana Závětu a pana Dvořáka. Zároveň 
předložila plán inventarizace a směrnici pro inventarizaci 
 
 snesení 
ZO schvaluje navrženou inventarizační komisi, plán 
inventarizace a směrnice pro 
inventarizaci. Inventarizace bude prováděna v období od 
02. 01. 2023 a ukončena ke dni 31. 01. 2023. 
 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

Inventarizační 

komise byla 

schválena. 

13/9/2022 Paní Breburdová předložila ve spolupráci s 1. SčV, a. s. 
návrh kalkulace vodného a stočného na rok 2023. 
Vzhledem k zdražení energií, opravách na ČOV a ceny za 
m3 z Říčan jsme nuceni ceny pro obyvatele přizpůsobit 
danému. A to následovně: vodné bude z původních 71,50 
Kč navýšeno na 77,50 Kč a stočné z původních 1150,- 
Kč/osoba/rok na 1250,- Kč/osoba/rok. 
 
 snesení 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem kalkulace vodného 
a stočného pro rok 2023. 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

 

14/9/2022 Rozpočtové opatření č. 7 

 snesení 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce paní 

Breburdovou  ke schválení konečného Rozpočtového 

opatření č.7/2022 ke dni 31. 12. 2022 

 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

 

15/9/2022 Manželé Hruškovi podali žádost o finanční příspěvek na 

rehabilitační léčbu dcery a syna, kterou nehradí zdravotní 

pojišťovna.  

 snesení 
ZO schvaluje finanční příspěvek ve výši 70 000,- Kč na 

základě darovací smlouvy pro Konto bariéry.  

Žádost manželů Hruškových byla schválena ve výši 70 000,- 

Kč. 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Schváleno 

 

16/9/2022 Dne 14. 12. 2022 se konalo výběrové řízení na výstavbu 

chodníku – 2. etapu. Na základě zaslaných nabídek byla 

Pro: 6 Schváleno 



 Strana 7/8 

 

 

Číslo usnesení Popis Hlasování Výsledek 

jako nejlepší nabídka vyhodnocena od firmy TES spol. s. r. 

o. s cenou bez DPH 5 129 157, 58 Kč.  

 snesení 
ZO schvaluje výsledek výběrového řízení a ukládá paní 

starostce podepsat Smlouvu o dílo s vítěznou firmou. 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

 

17/9/2022 Starostka obce Březí informovala zastupitele o skutečnosti, 

že v roce 2022 byly zřízeny dva spořící účty  k účtu 

hlavnímu a to č.ú. 245497756/0600 s výnosem 2% a č.ú: 

248017535/0600 s výnosem 3.5%. 

Dále bylo zrušeno stavební spoření vedené u 

Raiffeisenbank stavební spořitelny z důvodů nevýnosnosti 

účtu. 

Dle zaslaných nabídek, aktuálnímu stavu ČOV a 

dostupnosti servisních techniků bylo rozhodnuto změnit 

dodavatele servisu na ČOV. 

 ZO bere 

informace 

starostky na 

vědomí 

Seznam úkolů 

Datum/ID Úkol Zodpovídá Termín Stav 

ZO8/112022/01 Zajistit odvoz kalu. p. Oppl ASAP Hotovo 

ZO08/112022/02 Podepsat smlouvu na energie. pí. Breburdová 31. 12. 2022 Hotovo 

ZO08/112022/03 Uzavřít smlouvu s FCC Česká republika s. r. 

o. 

pí. Breburdová 31. 12. 2022 Hotovo 

ZO08/112022/04 Uzavřít smlouvu s firmou JENA – odvoz VoK 

BIO. 

pí. Breburdová 31. 12. 2022 Hotovo 

ZO08/112022/05 Odpověď p. Gureckému. pí. Breburdová 7. 12. 2022 Hotovo 

ZO08/112022/07 Převzít dílo od Labské (propustek). pí. Breburdová 7. 12. 2022 Hotovo 

ZO08/112022/08 Zajistit podklady a kolaudaci propustku 

v ulici Osadní. 

pí. Breburdová Čekám na 

podklady od Jodla 

(architekta) 

V jednání 

ZO08/112022/09 Zajistit a uklidit prostory pí. Breburdová, pí. 

Michálková 

9. 12. 2022 Hotovo 



 Strana 8/8 

 

 

Datum/ID Úkol Zodpovídá Termín Stav 

ZO09/12/2022/01 Podat žádost o dotaci – knihovna pí. Kostlánová, pí. 

Breburdová 

do. 23. 1. 2023 Nový 

ZO09/12/2022/02 Uzavřít smlouvu s Textil Eco, a. s.  pí. Breburdová 31. 12. 2022 Hotovo 

ZO09/12/2022/03 Uzavřít smlouvu s Mopos 

Communications, a. s. 

pí. Breburdová 31. 12. 2022 Hotovo 

ZO09/12/2022/04 Vypovědět servisní smlouvu s firmou Voda 

CZ Service  

pí. Breburdová 31. 12. 2022 Nový 

ZO09/12/2022/05 Uzavřít SoD s firmou TES spol. s. r. o. pí. Breburdová 31. 01. 2023 Nový 

ZO09/12/2022/06 Uzavřít darovací smlouvu s Nadací 

77/Konto Bariéry 

pí. Breburdová 31. 12. 2022 Hotovo 

 

Jednání skončeno: 20:15 hod 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  21. 12. 2022 

 

Zapisovatel:  Veronika Kostlánová 

 

Ověřovatelé:          Ing. Václav Šebek          

                     

                                 Marcela Michálková  

 

Starosta:                 Petra Breburdová                                    

 


